
UNWERSITA* DEGLI STUDI Dl CATANIA
Area della Centrale Unica della Committenza

Approvvigionamento Lavori

ll. DIRIGENTE. f- f- e
Cataniaüu*@(fl"aô\ gll ProtnåôÖ/pz(

Vista la legge n. 168/1989,;
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.,`
Visto lo Statuto dell'Uníversità degli Studi di Catania, emanato con 0.8. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mrn.ii.;
`visto il Regolamento per l'arnministrazione, la contabilita e la finanza delI'Universita degli Studi di Catania, emanato
con D.R. n. 9 dei 4.01.2016;
`v'isto il “Manuale per liattaazione degli artt.27, 54, 55,56, 73 e 75 del Regolamento per liamministrazione, la
contabilita e la finanza”, emanato con 0.8. n. .10 del 5 gennaio 2016 e ss.mn'i.ii.,'
Visto il decreto del Direttore Generale, rep. n. 2325 del 15.06.2018, con il quale viene conferito al dott. Carlo Vicarelii
l'incarico di Dirigente ad interim dell'area della Centrale Unica della Committenza;
Visto il decreto dei Direttore Generale, rep. n. 2423 del 22.06.2018, con ii quale viene conferita al dott. Carlo Vicarelli,
dirigente ad interim dellirtrea della Centrale Unica della Committenza, Ia competenza relativa all'adozione di tutti gli
atti e provvedimenti amministrativi nonche' la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi
poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta
struttura;
Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
vista la nota istruttoria, prot. n. 93718 del 20.03.2019 del RUP ing. Piergiorgio Ricci, relativa a “Lavori di preparazione
e posa in opera di pellicole per il miglioramento delle condizioni di sicurezza dei Laboratori del Complesso Torre
Biologica”. Importo complessivo della perizia 6 38.700,00 di cui € 31.167,00 per lavori a base d'asta (comprensivo di
6 540,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 7.533,00 per somme a disposizione lW-t 22% inclusa;
Visto l'impegno di spesa n. 15804-2/19 - Co. An. M22 - crf 21025004;
visto il CIG: 7860531860

DETERMINA

Perle motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1) Si approva ia spesa relativa ai Lavori di preparazione e posa in opera di pellicole per il miglioramento delle
condizioni di sicurezza dei Laboratori del Complesso Torre Biologica” per l'irnporto complessivo di perizia pari ad
€ 38.700,00 di cui 6 31.167,00 per lavori a base d'asta (comprensivo di =E 540,00 di oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso) ed € 7.533,00 per somme a disposizione NA 22% inclusa;

2) Si autorizza liavvio della procedura negoziata ai sensi delliart. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per
l'affidamento dei lavori in questione rientranti nella categoria OGl - classifica l e che saranno affidati tramite il
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPn) e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo
ai sensi delliart. 95, comma 4 lett. a) del medesimo decreto.

3) Di pobblì'care la presente determina, ai sensi delliart. 29 del D. Lgs. 115072016 e ss.mrn.ii, sul sito Web di Ateneo
ai fini .della generale conoscenza

VG lpratica n. 1172019)


